Nº 99, quarta-feira, 26 de maio de 2010 572 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010052600057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 250, DE 25 DE MAIO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor MANSUR MATTAR, código 11523,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC - 1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Diretor - Geral da Secretaria do Tribunal.

2 - Designar o servidor MANSUR MATTAR, código 11523,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC - 1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Alexandre Calixto Santos.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 24 DE MAIO DE 2010

O DIRETOR - GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Processo TST nº 501.548/2010
- 6, resolve:

No- 333 - Declarar vaga, a partir de 24 de maio de 2010, a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC - 6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira
da Costa, anteriormente ocupada pela servidora LÚCIA DE FÁTIMA
SEABRA BRITO DE OLIVEIRA, código 5400, Analista Judiciário,
Área Judiciária, tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

O DIRETOR - GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 17, de
24/5/2010, da Secretaria da 3ª Turma, resolve:

No- 334 - 1 - Dispensar o servidor JOSÉ IVANILDO DE OLIVEIRA,
código 2696, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC - 3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma.

2 - Dispensar o servidor ROMILDO TEIXEIRA DE AZE-
VEDO JÚNIOR, código 40740, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC - 2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma.

3 - Designar o servidor JOSÉ IVANILDO DE OLIVEIRA,
código 2696, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC - 4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em vaga an-
teriormente ocupada pela servidora Kádyja Maria Arruda Franco.

4 - Designar o servidor ROMILDO TEIXEIRA DE AZE-
VEDO JÚNIOR, código 40740, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC - 3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa do servidor José Ivanildo de Oliveira.

O DIRETOR - GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 54, de
24/5/2010, da Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

No- 335 - 1 - Dispensar o servidor KLERTON FERREIRA FREIRE,
código 29831, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, do encargo de substituto legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Publicação
de Despachos, Nível FC - 5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais.

2 - Designar o servidor ALYSON ALVES PEREIRA, código
44650, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Publicação de Despachos, Nível FC - 5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção I Especializada em
Dissídios Individuais, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO